
SESSION LAWS, 1933.

CHAPTER 4.

[INITIATIVE MEASURE NO. 64.]

FORTY-MILL TAX LIMIT FOR TAXATION.

AN ACT relating to the taxation of real and personal property and
limiting the aggregate annual rate of levy thereon for general
state, county, municipal and school district purposes to 40
mills.

Be it enacted by the People of the State of Wash-
ington:

SECTION 1. Except as hereinafter provided, the Levy limited
to 40 mills,

aggregate of all tax levies upon real and personal
property by the state, county, school district and city
or town, shall not in any year exceed forty mills on
the dollar of assessed valuation, which assessed val-
uation shall be fifty per cent of the true and fair
value of any such property in money, and the levy
by the state shall not exceed five mills, the levy by Levy: state,

county,
any county shall not exceed ten mills, including the school dis..

tricts or
levy for the county school fund, the levy by or for town.

any school district shall not exceed ten mills, and the
levy by any city or town shall not exceed fifteen
mills; Provided, That nothing herein shall limit the
power of any county to levy taxes, at the rate pro-
vided by law, for any taxing district, other than a Taxing dis-

tricts less
school district, where such taxing district includes than county.

less than the whole county: Provided further, That
the limitations imposed by this section shall not pre-
vent the levy of additional taxes to pay interest or
principal on bonds issued by or thru the agency of
the state, or any county, city, town or school district, Levy to

reduce bonds
nor the levy of additional taxes to pay interest on, and

warrants.
or toward the reduction at the rate provided by stat-
ute, of the principal of county, city, town or school
district warrants outstanding at the time of the tak-
ing effect of this act: Provided further, That any
county, school district, city or town shall have the
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Eltori ema power to levy taxes at a rate in excess of the rate
cesslevy. specified in this act, when authorized so to do by the

electors of such county, school district, city or town
by a three-fifths majority of those voting on the
proposition at a special election, to be held on the
Tuesday next preceding the first Monday in October
of the year in which the levy is made, in the manner
provided by law for holding general elections, which

Special special election may be called by the board of
election. county commissioners, board of school directors, or

council or other governing body of any city or town,
by giving notice thereof for two successive weeks
by publication and posting in the manner provided
by law for giving notices of general elections, at
which special election the proposition of authorizing

Form. such excess levy shall be submitted in such form as
to enable the voters favoring the proposition to vote
"YES," and those opposed thereto to vote "NO."

Passed by vote of the people at the general elec-
tion November 8, 1932.

Proclamation signed by the Governor December
8, 1932.
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